
 

 

今後の行事について 

 

○延期 

林間学習（5 年） 

校外学習（6 年） 

 

○中止 

５月の学習参観 

ＰＴＡ総会 

陸上交歓記録会（6 年） 

1 年生歓迎会 

全国学力・学習状況調査 

（6 年） 

京都府学力診断テスト 

（4 年） 

 

○実施内容を検討中 

ＰＴＡ学級委員の選出 

ＰＴＡ活動全般 

予定の変更について 
 様々な予定が変更されてい

ます。ご迷惑をおかけします

が、お便りやメール、ホームペ

ージ等でできるだけ、早く正確

な情報をお伝えしたいと思い

ますので、ご理解・ご協力をよ

ろしくお願いします。 

 また、メールの情報変更がま

だの方は、学年や学級ごとのメ

ールが正確に届きませんので、

変更をお願いします。 
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４つ葉のクローバー 
 

５月は一年の中でも、もっともきらきらする季節です。学校の

周りでも、たんぽぽやツツジなどたくさんの草花が花を咲かせて

くれています。まぶしいほどの色彩豊かな自然を、身近にたくさ

ん触れることができるすばらしい季節です。本来なら、いろんな

所でこの季節を満喫したいところですが、５月になってもまだ、

緊急事態宣言が解除されず、子ども達も学校に来れない状態が続

いています。国中が早期の収束を願い、感染予防のため外出を控

え、自粛生活に耐えています。今は、何よりも命を守るためにや

るべきことをやり、辛抱するときだと思います。 

 一方で、子ども達の学習等の遅れが心配されます。現在、プリント等の紙ベースを中心と

して、自主学習ができる力を高めながら、学校での学習がスタートした際にも生かせるよう

に、課題内容を学年に応じて工夫しています。今後は、本校だけでなく他校の取組や資料等

も参考にしていきたいと考えています。また、各ご家庭のネット環境等を確認させていただ

きながら、色々な方法での学習支援の在り方も探っていきたいと考えています。これからも

どうかご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 最後に、京都新聞の凡語にこんな記事が載っていたので一部紹介します。 

 『落語家の故桂小金治さんに「辛抱という棒に花は咲く」の名

言がある。「辛」に横棒一本を加えると「幸」だ。』 

 昨年のこの季節、校長室に２人の女の子が「４つ葉のクローバ

ーは、願い事を叶えてくれるんだよ。校長先生にもあげるね。」

といって届けてくれました。湯飲みに入れて、「みんなが幸せに

なるように！」と、願いを込めてしばらく飾っていました。今年

は、自力で見つけて願いを込めて飾りたいと思います。 

                                     

校長 久保 嘉章 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

め ざ す 児 童 像 
かしこく･････めあてをもち、すすんで学ぶ子ども 

やさしく･････優しく思いやりがあり、感謝できる子ども 

すこやかに･･･元気で、くじけず、やり抜く子ども 

日 曜日 行事等
1 金

2 土

3 日 憲法記念日

4 月 みどりの日

5 火 こどもの日

6 水 振替休日

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火
課題提出日
　午前8時30分から午後5時まで

13 水
課題提出日
　午前8時30分から午後5時まで

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水
課題配布日
　1・3・4・5丁目
　午前9時より順に訪問します。

21 木
課題配布日
　市坂、2・6・7・8丁目
　午前9時より順に訪問します。

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水
課題提出日
　午前8時30分から午後5時まで

28 木
課題提出日
　午前8時30分から午後5時まで

29 金

30 土

31 日

6/1a 月
Ｂ３　学校朝礼（放送）
　11時30分頃下校予定

５月の行事予定
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